
DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNI! RADOMSKIEJ.
iiA W ^a^om^u Narca (5 Kwietnia) 1856 r.

Nr. M dział, Skarbowy, Śekcya Dóbr i Lasów. ■ (425)
Qbwieszcze'rile lioininisś^i Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Lutego (5 Mar

ca! r; W Nr. ,,435^o4i o odbywać się mającej, w dniu 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. o go
dzinie 12-stój w południe*w. Pająeu tejże Kommissyi na sali ogólnych posiedzeń z wy
łączeniem Starozakonnych.publjc^ej licytacyi na 12-to-letnie od dnia 20 Grudnia r. z. 
(1 Stycznia r. b.) wydzierjpttighie prawa szynkowania trunków w 12 wsiach Rządowo- 
Górniczych w Ekonomii Szydłowiec na przód przez złożenie opieczętowanych dekiaracyj 
a następnie głośnej pomiędzy zgłaszającymi się konkurentami, Rząd Gubernialny dla 
wiadomości interessowanycb poniżej zamieszcza. •

; yr Radomiu dnia °/|8- Marca 1856 r. v
Dóbr i. Lpsów . w Warsząwje

Sekcya Administracyjna dnia 22 Lutego (5 Marca) 1856 r.
Ur, M433/» j . Kopia z Kopii Obwieszczenia

• KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.
- Podaje dp powszechnej wiadomości, że na wydzierżawienie prawa szynkowania 

; trunków? 12 wsiach Rtąilowo-Górniczych w Ekonomii Szydłowiec Gubernii Radomskiej 
od dnią^20 Grudnia (1 Styczni^) 185% r. na lat 12 odbędzie się w dniu 27 Marca (S 
Kwietnia) r. i/. o godzinie 12 w południe w Pałacu Kommissyi Rządowej Przychodów 
i Skarbu prży ulicy Rymarskiej pod Nr. 744; na sali ogólnych posiedzeń tejże Kommis- 

« syi publiczna z wyłączeniem Starozakonnych licytacya, naprzód przez złożenie opieczę
towanych deklaracyj a następnie głośna pomiędzy zgłaszającemi się konkurentami, któ
rzy deklaracye złożą.

Zą cenę do licytacyi podaje się Bumma rs. 1215 wyraźnie rubli srebrem tysiąc dwie
ście. pijftnaści^/od której offerty licytacyjne w deklaracyach rozpoczynać ^ię powinny.

Szczegółowe warunki * do licytacyi w biórze Kommissyi Rządowej Przychodów 
- i Skarbu w Wydziale Dóbr i Lasów.Rządowych w Sekcyi Administracyjnej kaźdodzien- 

nie oprócz świąt od godziny 9-ej z rana do 3-ej,po południu przejrzane bydź mogą.
Składać sję mające deklaracye według wtóru poniższego napisane, przyjmowań® 

będą przez ^rezydującego w Kommissyi’Radowej Przychodów i Skarbu w miejscu 
i dniu oznaczonym do godziny 12 w poludfiie o której zaraz rozpieczętowanie deklaraeyi 
nastąpi. . j . '/

Natychmiast po rnzpieczętowaniu deklaracji odbędzie się pomiędzy obecnemi kon
kurenta ni, którzy deklaracye złożyli, dalsza gfófyia licytacya, od summy jaka najwyżej 
zadeklamowaną okaźe się, i dla tego konkurenci podający deklaracye, obowiązani są sta
wić się w oznaczonym terminie na miejscu lićytacyi, - bądź osobiście bądź przęplenipotert- 
tówur^low^m pełnomocnictwem opatrzonymi. . * •>

Do deklaraeyi dołączone być winny oryginalne kwity na yadium w summie rk 304 

* \



wyraźnie rubli srebrem trzysta cztery gotowizną, listami zastawnemi wraz z .kuponami, 
lub innymi papierami Skarbowemi, według przepisów na vadia przyjmowanymi, do depo
zytu Banku Polskiego złożone, które nieutrzymujący się przy licytacyi na powrót ądbie- 
rze, utrzymującemu się zaś albo na poczet kaucyi warunkami licytacyjnemi wymaganej 
policzone, lub w razie złożenia jej oddzielnie po wróconego stanie.

Z resztą na.kppercie deklaracyi oprócz adresu do ^rezydującego w Kommiąsy(Rzą-
’ iłowej Przychodów i Skarbu domieszczone być winny wyrazy:

„Deklaracya-na dzierżawę prawa szynkowania trunków w 12 wsiach Rządowych- 
(Jórniczych w Ekonomii Szydłowiec.,,
Ifzor -——d o D c k l a r a c y i±, i

Wskutek ogłoszenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Lutego 
(5 Marca) r. b. przy dołączeniu kwitu na radium w summie H. ‘304 wyraźnie rubli sre
brem trzysta cztery, podaje niniejszą deklaracyą przez którą obowiązujcie zadzięrźawić 
prawą szynkowania trunków w 12 wsiach Rządowo-Gorniczyełi w Ekonomii Szydłowiec 
Gubernii Radomskiej na lat 12 poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185% r. za 
opłatą Skarbowi Królestwa czynszu dzierżawnego ryczałtem rocznie rs. N. (tu wypisać 
summę ofiarowaną literami) poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom warunkami li
cytacyjnemi objętym.

Stale moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N..miesiąca Ń. r. 1856.
(podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko)

Oferta, na licytacyi postąpiona obowięzuje w zupełności pluslicytanta zaraz od chwi
li złożenia deklaracyi lub podpisania protokułu licytacyjnego jak gdyby podpisał.sam kon
trakt, Skarb Królestwa zaś obowięzuje w ten czas dopiero gdy odbyta licytacy atwier- 
dzoną i o tem strona interessowana urzędownie zawiadomioną zostanie.

Zastrzega się nakoniec, że utrzymujący się przy licytacyi a później od niej odstępu
jący wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacyi nie tylko do wysokości vadium 
przy licytacyi złożonego, ale i do wysokości straty jakaby dla Rządu z powtórnej licytc- 
cyi wynikła, a która potrąceniu vadium z majątku odstępującego ściągnięt/będzie, że 
deklaracye nie w oznaczonym powyżej terminie lecz później złożone, , nie zostaną przyję
te, tudzież źe deklaracye inaczej nie podług wzoru powyższego napisane i kwitem* na zło
żone radium nieopatrzone, jako też warunkowe lub niższe oferty od ceny obejmujące bę
dą nieważnemi. , '
Z polecenia Dyrekjt Głównego PrezydttjącegOy. Rzeczy: Radca Stanu, (podpis:) Gumiński.

1 Dyrektor Kancellaryt Radca Koftegialny, (podKisanol Parzelski.J Dyrektor Kanceftaryi. Radca Koftegialny, (possano) Parzels,ki. 
Naczelnik Sekcyi Radca Dworu, (podpisano) L. Olszewski. 

za Zgodność Kopii (podpisano) Stefanowicz. 
za Zgodność Naczelnik Kancellaryi/ Leśkiewicz.

Nr. 15618. Wydział i Sekcya Skarbowe. * (423)
Podaj e do powszechnej wiadomości, źe celem wydzierżawienia dochodów konsum- 

cyjnych miasta Klwowa i Kunowa z prawem szynkowania do końca roku 1856, odbywać 
sie będzie głośna licytacya, a mianowicie: w biórze Naczelnika Powiatu Opoczyńskiego: 
dnia /2/24 Kwietnia 1856 r. z miasta Klwowa za konsumcyą od summy rs. 396 kop. 80; 
•w biorze £ządu Gubernialnego- dnia^%4.Kwietnja^T856 r. z miasta Kunowa od summy 
za konsumcyft rs. 861 kop. 12%; z prawa szynkowania rs. 144 kop. 87^, razem rs.



199 =

1006. Jeżeliby zaś od tych summ licytować niechciano, licytaeya zaraz tozpocznie się i 
odbędzie od summy, jaka przez obecnych konkurentów podaną zostanie,. z warunkiem, że / 
jeżeliby oferta przez plus-licytanta postąpiona, nie wyrównywała cenie licytacyjnej, a c*- 
do miasta Klwowa 75 procentowi tejże ceny, przyjęcie takowej licytacyi od Kommissyi 
Rządowej Przychodów i Skarbu zależeć będzie. Inne zwykle warunki w Dzienniku Urzę
dowym Nr. 37, 3S* 39 z r. ą,ł(łoraz Gazecie Rządowej Nr. 208, 210 i 211 z t. r. zamie
szczone, kaźdodziennie w godzinach służbowych, tak w biórze Rządu Gubernialnego, jako ’ 
też Naczelników Powiatowych7 przejrzane być mogą.’

Każdy zatem chęć licytowania mający, opatrzoń^ w odpowiednie radium ‘/to ezęśęi 
summy do licytacyi oznaczonej wyrównywają^ i świadectwo kwalifikacyjne, w miejscu 8 
terminie wyżej oznaczonym stawić się powinien.

Abyrzaś niniejsze obwieszczenie doszło wiadomości każdego mieszkańca, Wójci gmin 
Prezydenci i Burmistrze mjasĄ obowiązani są takowe zaraz ogłosić.

w Radomió dnia '23 Marca (4 Kwietnia) 185jf r.
Nr. 16451. , Wydział i Stkcya Policyjne. ' (401)

Z powodu zawiązania się bandy złoczyńców w Powiecie Łomżyńskim Gubernii Au
gustowskiej, wyznaczeni zostali tamże Urzędnicy z pomocą wojskową dla śledzenia i uję
cia ich. W skutek tego przytrzymano i odstawiono do Sądu Poprawczego w Łotęży 40-tu 
ludzi, między któremi 37 mężczyzn, a 3 kobiety stanowiących jedną bandę. Gdy ze śledz
twa i znalezionych przy nich papierów wykryło się, że ao bandy tej należy jeszcze więcej 
osób, lecz te schroniły się W Gubernie Grodzińską i Lubelską, mianowicie: niejaki Moraw
ski z M. Ciechanowca ma przebywać w Brześciu Litewskim, gdzie przyjmuje skradzione 
konie t v Królestwie, i z temi jeżdżąc do Warszawy, sprzedaje takowe na Pradze, dalej 
niejaki Kutyłowski z Powiatu Łomżyńskiego, ważny przestępca, przebywa w Powiecie 
Siedleckim w miasteczku Sokołowie, czyli też w Węgrowie, czyli we wsi Rossowie, że 
u tych dwóch przestępców niezawodnie znajduje się pieczęć skradziona z Magistratu M. 
Sokołowa P-tu Siedleckiego ,, albowiem u jednego z aresztowanych imieniem Walka, (fyez 
nazwiska) znaleziono świadectwo Magistratu m. Sokołowa, z czego wnosić wypada, ze i 
Morawski za podobnem świadectwem jeździ z końmi do Warszawy ha Pragę, przeto Rząd 
Gubernialny poleca najmocniej wszystkim Władzom Administracyjno-Policyjnym w Gu
bernii, aby baczną uwagę zwróciły na powyższych dwóch ludzi i wrazie wykrycia, iżby 
ich odstawiły wprost Sądowi^/omżyńskiemu, gdzie się sprawa przeciwko ich wspólnikom 
agituje. Powyżsi dwaj złoczyńcy noszą boty z wysokiemi cholewami po-za kolano, zaś ni
żej spietę rzemieniem ze sprzączką.

w Radomiu dnia 17/29 Marca 1856 roku.
ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY, 

mOSSŁIBIB*
■ ____________Naczelnik Kańcellaryi, Leśkicwicz.

ObwlesEcsenla.
Nr. 447. Magistrat Miasta Działoszyc. (419)

• Ponieważ ogłoszona licytaeya w drugim terminie bezskutecznie spełza, przeto Magi
strat niniejszem podaje dó wiadomości, iż w trzecim terminie, to jest w dniu 16/28 Kwie
tnia r. b. w biórze Magistratu tutejszego odbywać się będzie głośna in minus licytaeya na



reparaeyą bydłobojni w mieście Działoszycach, od summy rs. 326 kop. 33 %, anszlagiem 
przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonym wyracho- 

* Winej/ktoby więc życzył sobie podjęcia się tej entrepryzy, w miejscu i czasie wyżej o- 
iZDdczbnym, zaopatrzywszy się w vadium ’/10 części summy anszlagówej wyrównywają- 
c$m znajdować się zechce. Warunki zaś i anszlagi w każdym czasie w; tutejszym ^Magi
stracie przćjSzeć można. . ’

w.Działoszycach dnia ,6/a8 Marca 1856 r. /f
Burmistrz, Śkwarozyński. Sekretarz, fcdżarski.

Nn70. . ’ ’ Magistrat Miasta Szkall)mierzą, " (420)
Zawiadamia, że w dniu n/23 Kwietnia r. b. o godzinie 10-tej z rana, w Magistracie 

jniastoJSzkalbmierza, odbywać się bądzie gtbśna in plus' licytaeya sprzedaj sianą z ad- 
' jninistracyr łąki do Kassy miasta należącej, w ilości centnarów 250, od ceny za joden cen
tnar po kop. 30; każden życzący sobie nabycia powyższego siana, zaraz po zalicytowa- 
niu naleźytość przypadającą, wraz z kosztami odpszeń i śtępli zapłacić winien.

Szkalbmierz dnia 1%1 Marca 4856 r.
‘ Sokołowski

? Nr- 302 OBWIESZCZENIE. (418)
-7 Podaje db publicznej wiadomości, iż na żądanie pełnoletnich współwłaścicieli sprze

dane będą przez publiczną licytacyę więcej, dającemu dobra ziemskie Szczypin w Okręgu 
Szydłowskim Gubernii Radomskiej położone, o mil 4 od miasta Kielc, & o milę 1 od miasta 
Pińczowa odległe, ohejrpujące ogólnie przestrzeni włók 19 mórg 6, czyli przeszło dziesia- 
iyn 295. Termin do odbycia licytacy 1 przedstanowczej, przed ną Rejentem Kancellaryi 
Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach wyznacza się na dzień ,a/a4 Kwietnia r. b. a 
do stanowczej na dzień 5 Maja tegoż roku, poczynając od summy rs. O,ObO. Dobra te 
mogą mieć pożyczkę, nową 2 Towarzystwa Kredytowego w ilości rs. 3,000 1 dalszych
warunkach w Kancellaryi podpisanego. Rejenta, a o naturze dóbr każdy z pretendentów 
na gruncie przekonać się może.

Kielce dnia ,8/30 Marca 1856 r.
; , Cieszkowski, Rejent.

. Ł1STT GOŃCZE..
Nr. 16054. (353) Cygan^: Ksawery Grabowski ma lat 36, Stefan Majewski lat 

35, Jakób Dąbrowski lat 49, Maryanna Dąbrowska lat 32 żona, Franciszek lat 16 syn, 
Józef Jabłoński lat 18^ Bogumiła Majewska lat 18, o zabójstwo i kradźież obwinieni, 
przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwani.

Nr. 16053. (156) Kozubski Teofil mą ht 20, vz?ost mie ny, oczy niebieskie, 
prawę rękę krzywą i krótką}' Bisiński Franciszek, ma lat 49, wzrost mierny, twarz 

. fi okrągłą, włosy i brwie błąd, nos i usta mierne, brodę okrągłą, na lewe oko niewidomy, 
przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwani.

Nr. 16201. (360) Michał Górecki, ma lat 45, wzrost mierny, oczy siwe, włosy 
ciem to-blond, twarz okrągłą, nos pociągły, cokolwiek na głowie łysy, o przestępstwo

t

/ p zeciw związkowi familijnemu obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Ję
drzejowskiego poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle tle lżeni, a w razie ujęcia do właściwego Naczelnika 
4 Powiało dostawieni.

' __ ' ; _____

drzejowskiego poszukiwany.

Powiatu dostawieni.


